2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.11.2023  №  1693
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление имуществом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и земельными ресурсами» на 2023-2025 годы

Руководствуясь пунктами 4, 5.15 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                          от 21.02.2022 № 181 (в редакции постановления от 30.01.2023 № 78), в части внесения изменений в муниципальную программу, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление имуществом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и земельными ресурсами» на 2023-2025 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 10.11.2022 № 1797 (в редакции постановления от 06.04.2023 № 409), следующие изменения:

1.1. Заменить слова «2023-2025 годы» словами «2023-2030 годы» по всему тексту вышеуказанной муниципальной программы.

1.2. В паспорте муниципальной программы в разделе 1 «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода) изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)

	общий объем финансирования составляет  29 792,9 тыс. рублей, из них:

2023 год (всего) – 10 666,9  тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 91,1 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 422,5 тыс. рублей;

средства местного бюджета –  10 153,3  тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2024 год (всего) – 9 563,0  тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –  9 563,0  тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2025 год (всего) – 9 563,0  тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –  9 563,0  тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2026 год – финансирование не определено;

2027 год  - финансирование не определено;

2028 год – финансирование не определено;

2029 год – финансирование не определено;

2030 год – финансирование не определено.

1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной  программе,
в том числе:
	29 792,9
	10 666,9
	9 563,0
	9 563,0

	федеральный бюджет
	91,1
	91,1
	-
	-

	областной бюджет
	422,5
	422,5
	-
	-

	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	29 279,3
	10 153,3
	9 563,0
	9 563,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной  программы «Управление имуществом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и земельными ресурсами» на 2023-2030 годы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципаль-ной  программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Признание прав и регулирование отношений, связанных с муниципальной собственностью и управление земельными ресурсами»

	1.1.
	Проведение технической инвентаризации и оформление  технических паспортов объектов недвижимости и их копий, поэтажных планов, проведение кадастровых работ и оформление технических планов, межевых планов в отношении объектов недвижимого имущества
	КИГИЗ
	бюджет муниципаль
ного образования
	1250,0
	350,0
	350,0
	550,0

	1.2.
	Проведение обследования технического состояния объектов недвижимости и выдача актов обследования
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение независимым оценщиком оценки рыночной стоимости объектов гражданских прав и анализ достоверности величины их рыночной стоимости
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования
	440,0
	180,0
	180,0
	80,0

	1.5.
	Проведение торгов для осуществления сделок, предметом которых являются объекты недвижимого имущества и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципального образования
	КИГИЗ
	бюджет

муниципального образования
	537,8
	197,8
	220,0
	120,0

	1.6.
	Проведение регистрации прав муниципальной собственности на объекты коммунальной инфраструктуры
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-

	-

	1.7.
	Проведение комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Проведение обследования технического состояния объектов недвижимости для признания права муниципальной собственности в судебном порядке
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-

	1.9
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципального образования, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Утверждение документов территориального планирования городского и сельских поселений Сафоновского района Смоленской области в новой редакции
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования

областной бюджет
	22,2

422,5

	22,2

422,5

	-

-
	-

-

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования

областной бюджет

	2250,0

422,5

	750,0

422,5

	750,0

-
	750,0

-

	2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности комитета по имуществу, градостроительству и землепользованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

	2.1
	Финансовое обеспечение ответственного исполнителя
муниципальной программы
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования

федеральный бюджет
	27029,3

91,1
	9403,3

91,1
	8813,0

-
	8813,0

-

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	КИГИЗ
	бюджет муниципального образования

областной бюджет

федеральный бюджет
	27029,3

-

91,1
	9403,3

-

91,1
	8813,0

-

-
	8813,0

-

-

	Всего по муниципальной программе

	29792,9
	10666,9
	9563,0
	9563,0

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 10.11.2022 № 1797 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и земельными ресурсами» на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

              А.А. Царев